ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

_____________________________________________________________
П Р О Т О К О Л

03.03.2021 02 - 07
г.Грозный

совещания Председателя Правительства Чеченской Республики
Хучиева М.М.

Председательствовал: – Хучиев М.М.

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики – министр финансов
Чеченской Республики

Министр промышленности и энергетики
Чеченской Республики

Министр имущественных и земельных
отношений Чеченской Республики

Председатель Государственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики

Генеральный директор АО «Газпром
газораспределение Грозный»

Заместитель генерального директора
АО «Газпром газораспределение Грозный»

– Магомадов А.А.

– Тагаев С.Х.

– Шаптукаев Р.Р.

– Таймасханов И.Н.

– Сангариев Н.А.

– Баймурадов Л.В.

– Накаев М.Г.

1.Об исполнении перечня поручений Председателя Правительства
Чеченской Республики от 26 ноября 2020 года № 02-37 пп

(Магомадов А.А. (докладчик), Тагаев С.Х. (докладчик),
Шаптукаев Р.Р. (докладчик), Баймурадов Л.В.(докладчик)

1. Рекомендовать межведомственной рабочей группе по выработке
механизма передачи объектов газификации Чеченской Республики в аренду
газораспределительной организации (Магомадов А.А.) актуализировать и
утвердить план мероприятий («дорожную карту») по оформлению
правоустанавливающих документов на объекты газификации, находящиеся в

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата ЭП:
0215B4C100D5AC378447C73C00DBA53324
Владелец: Хучиев Муслим Магомедович
Дата подписания: 10.03.2021 11:45
Срок действия:  с 20.02.2021 по 20.05.2022

2

казне Чеченской Республики, а также бесхозяйные объекты с учетом
предложений от правового департамента Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики (Берсункаев Г.Э.) с указанием
ответственных, промежуточных и окончательных сроков выполнения работ
по каждому объекту, объемов необходимых средств.

Срок – до 26 марта 2021 года.

2. Министерству промышленности и энергетики Чеченской
Республики (Шаптукаев Р.Р.), ООО «Газпром газораспределение Грозный»
(Баймурадов Л.В.) представить в Министерство финансов Чеченской
Республики соответствующую информацию о необходимых финансовых
средствах для подключения домовладений к приему газа в соответствии с
Программой развития газоснабжения и газификации Чеченской Республики на
2016-2020 гг. в разрезе соответствующих муниципальных районов.

Срок – 15 марта 2021 года.

3. Министерству финансов Чеченской Республики (Тагаев С.Х.)  на
основании информации, представленной Министерством промышленности и
энергетики Чеченской Республики, довести до соответствующих
муниципальных районов лимиты финансовых средств, предусмотренных для
исполнения обязательств по подключению домовладений к приему газа в
соответствии с Программой развития газоснабжения и газификации Чеченской
Республики на 2016-2020 гг.

Срок – до 16 апреля 2021 года.

2. О ходе проведения работ по межеванию земельных участков,
подготовке технической документации на объекты газораспределения

Чеченской Республики (распоряжение Правительства ЧР от 02.04.2020 г.
№ 152-р) и заключения договоров аренды указанных объектов с ООО

«Газпром газораспределение Грозный»
__________________________________________________________________

(Таймасханов И.Н. (докладчик), Баймурадов Л.В.(докладчик)

4. Министерству промышленности и энергетики Чеченской
Республики (Шаптукаев Р.Р.) совместно с ООО «Газпром газораспределение
Грозный» (Баймурадов Л.В.) проработать вопрос о реализации (продажи)
бесхозяйных объектов газификации (газораспределительных сетей),
находящихся на территориях Курчалоевского и Шалинского муниципальных
районов Чеченской Республики.

Срок – до 16 апреля 2021 года.
5. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской

Республики (Таймасханов И.Н.) направить в ООО «Газпром
газораспределение Грозный» (Баймурадов Л.В.) договор аренды объектов

3

газификации (газораспределительных сетей), в отношении которых
завершено оформление правоустанавливающих документов.

Срок – до 12 марта 2021 года.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Магомадова А.А.

Председатель Правительства
Чеченской Республики                                                                       М.М. Хучиев